[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 августа 2013 года             № 1321                 г.Белая Калитва

Об установлении цен на платные медицинские услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения Белокалитвинского района Ростовской области «Центральная районная больница»

В соответствии со ст. 17 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Белокалитвинский район», решением Собрания депутатов Белокалитвинского района от 30.01.2008 г.             № 286 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Белокалитвинского района» и решением тарифной комиссии Администрации Белокалитвинского района от 18.04.2013 № 4,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить цены на платные медицинские услуги, оказываемые гражданам сверх гарантированного объема бесплатной медицинской помощи муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения Белокалитвинского района Ростовской области «Центральная районная больница» согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень категорий граждан, имеющих право на получение платных медицинских услуг, оказываемых сверх гарантированного объема бесплатной медицинской помощи муниципальным учреждением здравоохранения Белокалитвинского района Ростовской области «Центральная районная больница», по льготным ценам согласно приложению № 2.

3. Считать утратившим силу постановление Администрации Белокалитвинского района от 21.09.2009 № 1150 «Об установлении цен на платные медицинские услуги, оказываемые МУЗ Белокалитвинского района Ростовской области «Центральная районная больница».

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района  по социальным вопросам  Е.Н. Керенцеву.
Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами

Л.Г. Василенко

	Приложение № 1

к постановлению  Администрации Белокалитвинского района

от _____.​​​​_____. 2013 № ___

ЦЕНЫ

на платные медицинские услуги, оказываемые гражданам

сверх гарантированного объема бесплатной медицинской помощи

муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения Белокалитвинского района Ростовской области «Центральная районная больница»

	№
	Наименование услуги
	Цена за услугу, НДС не облагается

	по полной стоимости
	по стоимости с учетом льготы

	1.
	Профосмотры

	Невролог
	92,81
	78,53

	Хирург
	65,50
	55,42

	Оториноларинголог
	71,82
	60,78

	Офтальмолог
	71,82
	60,78

	Терапевт
	98,20
	83,10

	Терапевт (водители)
	120,44
	101,92

	Терапевт (оружие)
	104,83
	88,71

	Профпатолог
	90,80
	76,84

	Гинеколог
	188,37
	159,38

	м/с для измерения в/глазного давления

(к-т тонометрии)
	53,80
	45,53

	Психиатр
	112,57
	95,25

	Онколог
	101,18
	85,63

	Инфекционист
	102,31
	86,58

	Дерматовенеролог
	77,09
	65,23

	Амбулаторный прием для граждан, не имеющих страховых полисов

	Терапевт
	160,35
	135,67

	Невролог
	133,97
	113,36

	Оториноларинголог
	96,85
	81,95

	Офтальмолог
	91,20
	77,17

	Хирург
	112,08
	94,82

	Уролог
	161,07
	136,29

	Гинеколог
	189,95
	160,72

	Травматолог
	113,13
	95,72

	Дерматовенеролог
	77,09
	65,23

	Предрейсовый и послерейсовый осмотр водителей автотранспорта
	109,75
	92,87

	Внутривенная инъекция
	67,34
	56,97

	Внутримышечная, подкожная
	46,75
	39,56

	Оформление и выдача справок
	69,60
	58,89

	2.
	Клинико-диагностические исследования

	Определение общего холестерина
	115,66
	97,86

	Определение билирубина в сыворотке крови
	225,55
	190,85

	Определение активности амилазы в сыворотке крови
	168,93
	142,94

	Анализ мочи на ацетон
	27,94
	23,65

	Исследование крови на резус-фактор и группу
	268,64
	227,31

	Исследование мочи по Ничипоренко
	131,69
	111,43

	Общий анализ крови
	286,52
	242,44

	Определение тромбоцитов крови
	142,98
	120,99

	Общий анализ мочи
	114,92
	97,24

	Исследование на я/глист
	104,55
	88,46

	Анализ мочи по Зимницкому
	101,04
	85,49

	Определение трихомонад и гонококков в мазке
	178,26
	150,84

	Взятие крови на ОРС
	63,27
	53,54

	Взятие мазка на я/глист
	41,93
	35,48

	Исследование крови на ОРС
	167,44
	141,67

	Определение мочевины в сыворотке крови
	125,74
	106,41

	Взятие крови на микрореакцию
	62,40
	52,80

	Свертываемость по Сухареву
	127,76
	108,10

	Тимоловая проба
	122,83
	103,93

	Протромбиновый индекс
	121,39
	102,72

	Анализ мочи на сахар
	95,85
	81,11

	Анализ крови на холестеразу
	149,42
	126,43

	Взятие крови на микрореакцию
	62,40
	52,80

	Хлориды сыворотки крови
	95,96
	81,20

	Ревматоидный фактор
	127,84
	108,18

	С-реактивный белок
	128,23
	108,51

	Глюкоза крови
	101,85
	86,18

	Обработка венозной крови
	77,19
	65,31

	Трансамилазы АСТ
	101,86
	86,20

	Трансамилазы АЛТ
	101,86
	86,20

	В-липопротеиды
	100,53
	85,06

	Фибриноген
	145,83
	123,39

	Креатинин сыворотки крови
	92,94
	78,64

	Общий белок сыворотки крови
	74,97
	63,43

	Железо сыворотки крови
	100,84
	85,33

	Кальций сыворотки крови
	77,70
	65,74

	Определение магния в сыворотке крови
	141,29
	119,55

	Определение мочевой кислоты в сыворотке крови
	102,94
	87,10

	Определение триглицеридов в сыворотке крови
	115,94
	98,10

	Определение фосфора в сыворотке крови
	118,54
	100,30

	Определение липопротеидов высокой плотности в сыворотке крови
	110,74
	93,70

	Определение липопротеидов низкой плотности в сыворотке крови
	110,74
	93,70

	Определение щелочной фосфатазы в сыворотке крови
	91,89
	77,75

	Определение альбумина в сыворотке крови
	88,64
	75,00

	Определение гамаглутаматтрансфазы в сыворотке крови
	129,36
	109,46

	Определение глюкозы в сыворотке крови
	89,42
	75,66

	Определение калия в сыворотке крови
	185,71
	157,14

	Определение натрия в сыворотке крови
	138,04
	116,80

	Определение протромбированного времени в плазме крови
	94,81
	80,22

	3.
	Рентгеновские исследования

	Метросальпингография
	345,27
	292,14

	Описание Рентгеновских снимков костей
	73,30
	62,02

	Описание Рентгеновских снимков органов грудной клетки
	134,38
	113,71

	Рентгеноскопия легких
	142,33
	120,44

	Рентгенография легких в 1-ой проекции
	177,47
	150,16

	ФЛО на аппарате Renex
	121,13
	102,50

	Томография с контраст.вещ.
	5252,19
	4444,16

	Томография без контраст.вещ.
	1918,56
	1623,39

	Рентгенография легких в 2-х проекциях
	307,89
	260,52

	Рентгенография брюшной полости обзорная
	247,82
	209,69

	Рентгенография почек обзорная
	247,82
	209,69

	Рентгенография костей таза
	225,44
	190,76

	Рентгенография ребер с аутокомпрессией
	331,42
	280,44

	Рентгенография грудного отдела позвоночника в 2-х проекциях, пояснично-крестного отдела позвоночника в 2-х проекциях
	378,76
	320,49

	Рентгенография черепа в 2-х проекциях
	289,31
	244,80

	Рентгенография стоп с нагрузкой
	351,74
	297,62

	Рентгенография плечевого сустава и костей кисти, тазобедренного сустава, коленного сустава в 2 проекциях
	249,77
	211,34

	Рентгенография по Майеру, Шюллеру, Стерверсу
	237,76
	201,19

	Рентгенография сердца с контрастир.пищевода
	693,05
	586,42

	Рентгенография основных пазух носа, сосцевидных отростков, орбит обзорная
	175,53
	148,37

	Прицельная рентгенография турецкого седла, обзорная рентгенография молочной железы в 1 проекции
	225,54
	190,84

	Рентгенография плечевого пояса, локтевого сустава, лучезапястного сустава, голеностопного сустава в 2 проекциях
	232,43
	196,67

	Рентгенография нижней челюсти в 1-ой проекции
	212,46
	179,77

	Рентгенография желудка
	315,38
	266,87

	Рентгенография пищевода
	172,21
	145,72

	Рентгенография орбит с протезом Болтина в 2 проекциях
	276,52
	233,99

	Рентгенография крестца и копчика в 2 проекциях
	296,08
	250,53

	Томография легких в 1 проекции
	294,26
	248,99

	Томография легких в 2 проекциях
	399,92
	338,40

	Рентгенография костей носа, пальцев, пяточных костей
	156,13
	132,11

	Рентгенография зубов
	151,52
	128,21

	Заочная консультация рентгенолога с оформлением протокола
	119,72
	101,31

	4.
	Услуги кабинета УЗИ

	Печень и желчный пузырь
	341,37
	288,85

	Поджелудочная железа
	341,37
	288,85

	Селезенка
	341,37
	288,85

	Почки и надпочечники
	341,37
	288,85

	Мочевой пузырь с определением остатка мочи
	263,66
	223,10

	Предстательная железа и яички
	341,37
	288,85

	При гинекологических заболеваниях
	419,07
	354,60

	При беременности
	496,79
	420,36

	Щитовидная железа
	263,66
	223,10

	Сердце
	963,00
	814,84

	Эндоскопический кабинет

	Фиброскопия пищевода, желудка и 12-перстной кишки
	771,88
	653,14

	Колоноскопия
	1225,48
	1036,94

	5.
	Диагностические исследования

	Услуги кабинета функциональной диагностики

	ЭКГ в кабинете
	157,85
	133,57

	ЭКГ на дому
	294,39
	249,09

	ЭКГ проба с дозированной физнагрузкой на велоэргометре
	743,27
	628,94

	Спирография
	328,76
	278,18

	Реовазография
	262,61
	222,21

	Реоэнцефалография
	250,07
	211,60

	Электроэнцефалография
	355,48
	300,78

	Аудиометрия (выполняет врач оториноларинголог)
	181,02
	153,17

	Диадэнс 1 мин.
	4,22
	3,57

	6.
	Физиолечение

	Гальванизация, электрофорез
	65,13
	55,11

	Лекарственный электрофорез постоянным током:

	а) с новокаином
	90,54
	76,61

	б) с раствором калия йода 3%
	102,57
	86,79

	в) с раствором хлористого кальция 10%
	88,59
	74,96

	г) с раствором магнезии сульфата 5%
	87,77
	74,27

	д) с раствором аскорбиновой кислоты 5%
	91,19
	77,16

	е) с раствором цинка 5%
	84,28
	71,31

	ё) с раствором никотиновой кислоты 5%
	86,15
	72,89

	ж) с раствором лидазы
	86,02
	72,78

	з) с раствором папаверина 2%
	86,80
	73,44

	и) с раствором димексида
	102,40
	86,64

	СМТ-терапия
	99,73
	84,40

	СМТ-терапия с лекарственными препаратами:

	а) с новокаином 2%
	108,31
	91,65

	б) с раствором калия йода 3%
	120,35
	101,82

	в) с раствором хлористого кальция 10%
	106,36
	90,00

	г) с раствором магнезии сульфата 5%
	105,54
	89,31

	д) с раствором аскорбиновой кислоты 5%
	108,96
	92,20

	е) с раствором цинка 5%
	102,06
	86,35

	ё) с раствором никотиновой кислоты 5%
	103,92
	87,94

	ж) с раствором лидазы
	103,79
	87,83

	з) с раствором папаверина 2%
	104,57
	88,49

	и) с раствором димексида
	120,17
	101,69

	Дарсонвализация местная
	80,23
	67,89

	УВЧ-терапия
	62,47
	52,85

	Дециметровая терапия
	62,47
	52,85

	Прием физиотерапевта
	67,08
	56,76

	КВЧ
	62,47
	52,85

	Магнитотерапия низкочастотная
	44,68
	37,82

	Светолечение

	Определение биодозы
	61,53
	52,06

	Ультрафиолетовое облучение общее и местное
	62,47
	52,85

	Соллюкс
	62,47
	52,85

	УЗ терапия
	100,67
	85,19

	Фонофорез с лекарственными веществами

	а) с гидрокортизоновой мазью
	111,59
	94,43

	б) с анальгином и ланолином
	104,14
	88,11

	Пневмомассаж ушной барабанной перепонки
	65,13
	55,11

	7.
	Услуги массажного кабинета

	Стоимость условной единицы на выполнение массажных процедур
	64,65
	54,70

	8.
	Цитологические исследования

	Исследование материала, полученного при гинекологическом осмотре:

	а) профилактическом
	182,66
	154,56

	б) диагностическом
	285,40
	241,49

	Аспираты из полости матки
	420,91
	356,15

	Исследование пунктатов
	382,96
	324,04

	Мокрота на атипичные клетки
	370,94
	313,87

	9.
	Иммуноферментная диагностика

	Исследование на ВИЧ
	279,44
	236,45

	Тест гепатита «В»
	346,89
	293,52

	Тест гепатита «В» подтверждающий
	460,64
	389,77

	Тест гепатита «С»
	346,89
	293,52

	Тест гепатита «С» подтверждающий
	395,64
	334,77

	Тест гормона Т3
	346,89
	293,52

	Тест гормона Т4
	346,89
	293,52

	Тест гормона ТТГ
	346,89
	293,52

	Тест гормона антиТГ
	346,89
	293,52

	Тест гормона PSА
	342,01
	289,39

	Тест гормона СА
	342,01
	289,39

	Тест гепатита «А»
	337,14
	285,27

	ИФА цитомегаловирусной инфекции
	350,14
	296,27

	ИФА на хламидиоз
	337,14
	285,27

	ИФА на трихомоноз инфекции ИФА
	340,39
	288,02

	Chlamydia trachomatis lgA
	230,54
	195,08

	Chlamydia trachomatis lgG
	230,54
	195,08

	Mycoplasma hominis lgA
	230,54
	195,08

	Mycoplasma hominis lgG
	230,54
	195,08

	Trichomonas vaginalis LgM
	230,54
	195,08

	Trichomonas vaginalis lgG
	230,54
	195,08

	Ureaplasma urealyticum lgA
	230,54
	195,08

	Ureaplasma urealyticum lgG
	230,54
	195,08

	Хламидийная инфекция
	200,00
	169,23

	Микроплазменная инфекция
	200,00
	169,23

	(Mycoplasma hominis)
	200,00
	169,23

	Микроплазменная инфекция
	200,00
	169,23

	(Mycoplasma genetalium)
	200,00
	169,23

	Уреаплазменная инфекция
	200,00
	169,23

	Трихомониаз
	200,00
	169,23

	Гарднереллез
	200,00
	169,23

	Гонорея
	200,00
	169,23

	Кандиоз
	200,00
	169,23

	Цитомегаловирусная инфекция
	206,89
	175,06

	Вирус папилломы человека (ВПЧ), ТИП 16,18
	214,17
	181,22

	Вирус папилломы человека онкогенного риска (16,31,35); (33,52,58); (18,39,45,59)
	214,17
	181,22

	Герпетическая инфекция 1,2 типа
	206,89
	175,06

	10.
	Прививки

	Прививка против столбняка
	117,61
	99,51

	Прививка против туляремии
	33,76
	28,56

	Прививка против дифтерии
	199,51
	168,81

	Прививка антирабическая
	290,51
	245,81

	Прививка против гепатита «В»
	368,51
	311,81

	Прививка против гриппа
	366,73
	310,31

	Обслуживание спортивных мероприятий с врачом (с медикаментами)
	536,02
	453,55

	Обслуживание спортивных мероприятий с врачом (без медикаментов)
	428,68
	362,74

	Обслуживание спортивных мероприятий без врача (с медикаментами)
	338,33
	286,27

	Обслуживание спортивных мероприятий без врача (без медикаментов)
	231,00
	195,47

	11.
	Микробиологические лабораторные исследования

	Кишечная группа
	158,60
	134,20

	На дифтерию
	220,96
	186,97

	На дисбактериоз
	942,88
	797,81

	Мокрота
	449,11
	380,02

	Управляющий делами                                                                Л.Г.Василенко

Приложение № 2

к постановлению Администрации

 Белокалитвинского района

от ____.____. 2013 № ___

Перечень категорий граждан,

имеющих право на получение платных медицинских услуг,

оказываемых сверх гарантированного объема

бесплатной медицинской помощи,

по льготным ценам

1. Участники и инвалиды Великой Отечественной войны и лица, приравненные к ним по льготам.

2. Участники ликвидации последствий аварии на Чернобыльской АЭС.

3. Школьники и студенты дневной формы обучения.

4. Малообеспеченные семьи.

5. Лица, оформляющие опекунство.

Управляющий делами                                                              Л.Г.Василенко

L   E:\Мои документы\Постановления\плат_услуги-ЦРБ.doc   8/16/2013 9:26:00 AM

стр. 1 из 9